-'i nilale, quam diicereut acceptandum, ante impetralionem litlerarum bujusmodi el

posl eliaiu a nobis lilleras impelrarint, quorum aliquos aliis, pro quibus anlea scrip-

seramus, mandavisse dicimur in prepositure vel dignilalis asseculione preferri, non

obslantibus aliquibus liltcris specialiler vel generaliter impelralis vel etiam impe-

Iraudis, limes, ne propler hoc tua possil provisio impediri. quare nobis humililer

" supplicavisli, ul providere tibi super hoc de benignilate sedis aposlolice curaremus.

nus igiliir luis supplicationibus inclinati auctoritale tibi presenlium indulgemus, ul

per aliquas lilleras vel indulgentias a sede impetratas eadem, cujuscumque lenoris

exislanl, vel etiam impelrandas, que de indulgenlia hujusmodi plenam el expressam

non fecerint mentionem, nuUuin tibi quoad assecutionem prepositure ipsius ecclesie

3' prejudicium generelur. nuUi ergo etc. noslre concessionis elc. daluni Lugduni

2 kalendas Ibbruarii anno oclavo.

V aus Reg. Vat. tom. 33 fol. 38.

Darnach Berger Reg. hin. IV nr. 5009.
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162. Innocenlius IV papa . . episcopo Argenliuensi inlimanti, quod, cum ze-

lator ecclesie quosdam nobiles et poleules Argentinensis et quarundain aliaruin civi-

latum et diocesum cupiens ad ecclesie Rornaue serviliurn contra hosles ipsius sal-

tem obligare muneribus, quandam eis summam pecunie dederit et promiseril inultas

de possessionibus Argentinensis ecclesie obligando, nonnulli non ciiraverint assistere, 5

quidam vero se a servitio ecclesie subtraxerint, indulget, nt pecuniam et possessiones

concessas vel obligalas ab ipsis repclere valeat nee teneatur exhibere promissum,

noQ obstantibus instruinenlis seu liltcris vel quibuslibet aliis caulionibus super hoc

exhibilis tarn per illum quam per capitulum Argentinensis ecclesie, quos ad hoc una

secum asserit obligalos. «lua nubis fraternitas.» datum Lugduni kalendis febniarii lo

anno octavo. 1251 Febniar 1 Lyon.

V aus Reg. Vat. tnm. 23 fol. 41o.

Darnach Berger Reg. Iiin IV w: 5034.

163. Iniioceiitius IV papa . . episcopo Argeutinensi, cui olim duxil concedeu-

dum, ut cedenle vel decedeute . . cellarario Argentinensis ecclesie officium cella- la

rarie Johanni de Eremberc consanguineo suo canonico ejusdem ecclesie conferret,

ne pro eo, quod Walterus Argentinensis canonious super conferendo sibi eodern

officio prius a . . Coloniensi arcliiepiscopo tunc in partibus Alamannie apostolice

sedis legalo' lilteras impetravit, hujusmodi gratiam iinpediri contingat, mandal, qua-

tinus non obstantibus archiepiscopi litteris dicto consanguineo suo de officio memo- ao

rato provideat. «cum sicut accepimus.» datum Lugduni kalendis februarii anno

octavo. 1251 Februar 1 Lyon.

V aus Reg. Vat tom. 21 fol. 44.

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 5058.

164. Innocentius IV papa mandat . . decano ecclesie de Crozingen et Hugoni 25

de Vriburch, canonico ecclesie Turicensis, quia priorissa et convenlus monasterii de

Kilperch conquesle sunt, quod Radulfus canonicus Argentinensis et quidam alii

clerici Gonslantiensis et Argentinensis civitatura et diocesum super lerris, debitis,

possessionibus et rebus aliis eisdem injuriantur, quatinus partibus convocalis causam

audiant et appellatione remola fine debito decidant. «dilecte in Christo.» datum 30

Lugduni kalendis februarii pontificatus nostri anno octavo. 125t Februar 1 Lyon.

Aus Wirtemb. ÜB. IV, 253 nr. 1184 nach Or. i. Stuttgart. (Schulte.)

165. Innocentius IV papa . . abbati sancti Galli Constanliensis diocesis commitlit,

quatinus cum Gonrado canonico sancti Thome Argentinensis dispenset, ut preter

ecclesiaslica beneficia, que nunc obtinet, quorum quedani curam liabent animarum

' Konrad von Hochstaden, Erzbischof von Köln, war 1249 März 14 zum päbstlichen Leguten für
Deutschland ernannt worden. Vergl. Potthast nr. 13249 und Rodenberg Ep. pontif. Rom. II, 467,
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annexam, possit adhuc unicuin ecclesiaslicum beneficium in provincia Magunlina,

elianisi ciiram siinilein habeal et digiiilas vel personalus exislal, si ei ranonice

olleralur, lihere recipere. «ad iaciendaiu dilcclo.» dalum Lugduui 2 nonas

f'cbruarii anno octavo. 1S51 Februar 4 Lyon.

b V aus lieg. Vat. tom. 22 fol. 103.

Darnach Berger Meg. Itiu. IV tir. 5388. Bernoulli Acta pont. Uelv. 1 tir, 552.

166. Innocenlius IV papa Eberardo de Sülze archidiacono Argenlinensi mandal,

qualinus cedenle vel decedenle abbale monaslerii sancli Galli Alberlum, preposiluin

ipsins monaslerii, consobrinuin dicli abbalis eidein monaslerio preficiat in abbalem.

10 «adeo prubala devolio.» datuni Lugduni 10 kalendas marlii anno oclavo. 1251
Februar 20 Lyon.

V aus lieg Vat. tom. 22 fol. 48.

Barnach Berger Beg. hin. IV nr. 5085. Bernoulli Ada pont. Helv. I nr. 563.

167. H[einricus] episscopus. B[ertholdus] decanus et arcbidiaconus capiluluinque

15 ecclesie Argenlincnsis donacionem et ordinalionem, qua Fridericus Argenlinensis et

in Snrburc ccdesiaruui preposilus jus palronalus ecclesie in Rülersboven et ipsam

ecciesiam cum omnibns apjjcndiciis capitulo ecclesie Surburgensis conlulit,' jure

archidiaconi dicte ecclesie remanente in oninibus sibi salvo, conßrraant. «pasloralis

cura requiril.» datum Argenline anno domini 1251, mense marcio. 1251 März
20 Slraßburg.

B aus SlraPb. JJcg.-A. G fasc. 5176 or. mb. c. 1 sig. petid. 2 delapsis.

K 161{. Pabs{ Innocenz IV trägt dem Bischof von Metz auf, den Straßburger
*^ C'anoukus iSimon ton Lichtenberg in seinen Ansprüchen auf die Probstei con Harburg

gegen Anselm ton Fleckenslein, Canonicus zu Speyer, zu unterstützen. 1252 Januar
• l!) Perugia.

. . Episcopo Melcnsi. ul dilecluni filiuni Synionem, canonicum Argentinensem,

nalum quondam Ludowici domini de Licllbemberc, advocali Argenlinensis. graliosa

benivülenlia proscquamur, fides et devolio, quam dileclus filius nobilis vir Henricus

doniiiius de LicUlieniberc, advocaliis Argenlinensis, l'raler ipsius ad nos et Romanam
8u ecclesiam habet, necnon carissimi in Christo lilii noslri W[illehni] regis Romanorum

illustris et dilecli filii . . elecli Maguntini precamiua nos hortanlur. cum, sicul

igilur iidem rex et electus iiobis exponere curaverunt, venerabili fralri noslro . .

' Der Sclieiilcioigxi</,t des Prohsles Friedrich von i-3.5/ Februar ebtttda or. mb. c. 3 sig. pend. delaftsis.

In einer Bestätigungsiirkiitidc dieser Scheiikuiig, (lusge.flellu von Aiislieliniiä propositus ecclesie Siirbur-

Bö gcnsis von 1251 Mars 28 wird Friedrich bereits als verstorben bezeichnet. Jübendu or. mb. c. sig. pemd.

Vergl. S. (i3.
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episcopo Argenlinensi noslris dedissemus lilleris in maudatis, ul eidein Symoni de

aliqua prelatura vel dignitate in Argenlinensi civitatc vel diocesi provideret, Ansel-

mus de Flekesleim, canonicus Spirensis, preposiluram ecclesie Siirbugensis Argen-

tinensis diocesis prediclo Symoni de jure debitam sibi conferri auclorilale quarundatn

litteranim postmodum oblenlarum a sede aposlolica procuravit. verum cum pater s

et fralres ipsius knselmi se polenler el palenter opponanl ecclesie negolio generali,

C[onrado] nalo quondam Fr[iderici] olim Romanorum imperaloris el ejus fauloribus

adherendo, et caslra el muniliones imperii occuparinl el delineanl occupala, silque

salis indignum perseculorum ecclesie et ecclesiaslice liberlalis filios ad lionores el

ecclesiastica beneficia promoveri, quibus merenlur potius spoliari, nos diclorum regis lo

el electi precibus inclinali mandamus ,
qualinus patrem el fralres dicti knselmi

moneas altenlius el inducas, ul infra duorum mensium spatium posl monilionem

tuam ad devolionem ecclesie redeunles caslra el muniliones predicla eidem regi

resliluere non poslponanl ; alioquin prefalum knselmum de consilio dilecli filii noslri

H[ugonis] tituli sancle Sabine presbyleri cardinalis apoSlolice sedis legali a prepo- is

silura ammovens memorata illam diclo Symoni auclorilale nostra conferas el assignes.

contra dictores etc. non obslanle, quod causam molam inlcr prediclos knselmum el

^ymonem super predicla preposilura, in qua nondum est ad litis conlestalionem pro-

cessum, duximus ad examen aposlolicum revocandam, sive quod venerabili fratri

noslro . . episcopo Argenlinensi dicilur ab aposlolica sede concessum, quod nulli 20

possit in sua civilale vel diocesi preter ipsius assensum per lilteras aposlolicas pro-

videri. datum Perusii 14 kalendas februarii anno nono.

V aus Eeg. Vat tom. 32 fol. 155».

169. Innocenlius IV papa . . episcopo Argenlinensi mandal, qualinus exnunc 20

preposiluram Argentinensem, si super ea liliganlibus conligerit inponi silenlium

nullique ipsorum eam adjudicari per senlenliam, pape donalioni reservet, districtius

prohibens, ne ipsa per electionem vel provisionem alicui per aliquem auclorilale

qualibet conferalur, ac decernal insuper irrilum et inane, si contra reservationem

el prohibilionem hujusmodi conligerit allemplari, cum super ea de cetero per conlro- so

versias el jurgia disceptari nolit in ecclesie prefate detrimcnlum. «cum nostre inten-

lionis.» datum Perusii 12 kalendas aprelis anno nono. 1252 März 21 Perugia.

V aus Reg. Vat. tom. 23 fol 134".

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 5586.

170. Innocenlius IV papa cum Gebehardo de Friburc capellano suo canonico

Argenlinensi, qui proposuit, quod olim in guerra nobilis viri . . comilis de Friburc

fratris sui . . Basiliensem episcopum non animo bellandi associans inlerfuisset cap-

tioni munitionis cujusdam, in qua plures homines dicuntur occisi, et pelivit super

hiis sibi salubriler provideri, cum presentia sua nulli fuerit mortis occasio, dispensat
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super irrcgularilule, si quam forsilan ex hujusniodi preseulia conlraxeril. «ex parle

lua.» dalum Pcrusii 12 kalendas aprelis anno nono. 125^ März 21 Perugia.

V aiLi lieg Val. Inm. 2Ji fuL i:i4\

Darnach Ihvyer lieg hm. IV nr. 0587. BerimilH Ada pont Uelv. I iir. 570. Fürstenberg.
Uli. VII, 407 nr. U51.

171. Pabul lanocem IV besldligl dem ütraßOurt/er Domprohst Wallher ton Oe-

roldstck den Sckiedspruch des pdbsUidien Caplam Andreas in dem Streit mit dem
päbslUc/un Caplan und Straßburger Canonictis Gebhard um die Straßburger Dom-
probstei. 1252 Mai 11 Perugia.

\» Guallero de Gerolseke preposilo ecclesie Argenlinensis. ea, que judiciu elc.

usque coaimuniri. sane tua petilio nobis exhibila conlinebal, quod, cum in causa,

que inter le ac Geberardum capellanuui noslruin canonicum Argenlinensem super

eo verlebalur, quod idem capellanus asserebat, preposiluram Argenlinensis ecclesie

auctorilate nostra sibi canonice fuisse collaUun et le impedire lemere, ne diclus

i:. capellanus possessionem ipsius preposilure pacificaui adipisci possei, dileclum filium

J[obannem] sancli Nicolai iu carcerc Tuliiano diaconum cardinalem primo, ac eo se

nd partes alias Iransferenle, Andreain nepotem et capellanum noslrum dederimus

parlibus audilores, idem Andreas coguilis ipsius cause merilis et juris ordine obser-

vato nobis lideliler recitatis, presentibus procura toribus partium, de mandalo noslro

2ü le duxit ab iiupelilione ipsius Gebehardi per dilfinilivam senlentiam absolvendum,

prout in lilleris inde confeclis sigillalis sigillo ipsius Andrea capellani plenius con-

linelur. nos itaqiie tuis supplicalioiiibus inclinali scnlenliam ipsam auclorilate apo-

slolica conürnianius el presenlis scripli palrocinio coniniunimus, lenorem lillerarum

ipsarum de verbo ad verbuin presentibus inseri facienles, qui lalis est : In Cbristi

2> nomine amen, anno cjusdem 1252, indictiono 10, quarlo die intranlis maji coram ««»

lestibus infra scriplis. olini inier dominum Gebehardum domini pape capellanum

ex una parte et dominum Gualterum Argenlinensem canonicum dictum de Gerelseke

ex altera super preposiluru Argentiuensi queslione suborla, idem dominus Gebehardus

oblinuit cilari prediclum dominum Gualterum ad sedem aposlolicam pro causa eadem.

80 quibus partibus dominus papa veuerubilem patrem dominum J[obaunem] sancli Nicolai

in carcere Tuliiano diaconum cardinalem concessil specialiter auditorem. coram quo

a Conrado, clerico el procuratore predicli domini Gebeardi, libellus porreclus exlitit

in bunc niodum : coram vobis, venerande pater ac domine, J[obanne] sancli Nicolai

in carcere Tuliiano diacono cardinali, parlibus auditore concesso proponil Corradns

85 clcricus el procuralor domini Geboliardi, domini pape capellani el Argenlinensis

preposili, contra dominum Gualterum canonicum Argenlinensem dictum de Gerolseke,

quod, cum . . abbas sancli Truperti in nigra silva Constanliensis diocesis auclorilate

apostülica preposiluram Argenlinensem prediclam eidem Gebehardo canonice coDlulissel

el enm in sedem preposili inslallassel, diclus Gualterus, cum nuUum jus habest

IV, 1 1»

Hai 4
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in preposilura eadem, asserens sibi eandem collatam, memoralo Gebehardo lemere

se opponit ac ipsum impedit et moleslal super ipsa preposilura non permittens,

ipsum possessionem ipsius pacificam adipisci, propter que jain dicUis Gebehardus

incurril dampna gravia et expensas. quare prediclus Corrädus pelil nomine ipsius

Gebehardi collalionem de memorata preposilura Argenlinensi eidem faclam per s

abbatem prefalum per vos auclorilale aposlolica confirmari el eidem Guallero super

ipsa preposilura perpetuum silenlium imponi, cum nullum jus habeal in eadem.

pelil etiam per vos senlenlialiler injungi sepediclo Guallero, quod menioralum

Gebebardum non impedial nee perlurbel, quominus adipiscalur preposilure ejusdem

possessionem pacificam. pelil eliam dampna el Interesse el expensas, que el quas '"

incurril occasione molestalionis bujusmodi, que exlinial cenlum marcas, pelil eliam

expensas faclas el proleslalur faciendas salvo jure elc. super prediclo libello coram

eodem domino J[ohanne] lile legitime conleslala, factis positionibus binc et inde

et responsionibus ad easdeni ac aliis rite peraclis el landem eodem domino J[o-

Lanne] se ad partes alias Iransferente, dominus papa nobis Andree capellano el is

nepoli suo causam ipsam commisil fine debilo lerminandam. super qua visis ra-

lionibus necnon confessionibus el allegationibus utriusque partis audilis, relalione

dibgenti domino pape facta, de ipsius domini speciali mandalo prediclum Guallerum

Argentinensem canonicum el Henricum ac Jacobum, procuralores ejus ipsius nomine

presentes, ab impelitione dicli Gebehardi et predicli Corradi procuraloris ejusdem «o

presenlis ejus nomine per diffinitivam sententiam in scriptis absolvimus juslilia

niediante. in cujus rei testimonium scriptum presens jnssinius sigilli nostri inunimine

roborari. actum Perusii in camera predicli domini Andree, pontificatus domini luno-

centii pape quarti anno nono, presenlibus magistro Bernardo Ispano domini pape

capellano, magistro Angelo advocato, magistro Gregorio capellano domini Guillelmi 25

sancli Eustachii diaconi cardinalis, magistro Ardilone capellano domini Octoboni sancli

Adriani diaconi cardinalis et magistro Pancratino de Regio testibus. ego Gaudulfus

imperiali auctoritate notarius prediclis inlerfui, ut supra legilur. omnia de mandalo

prefati domini Andree scripsi et in publicam forniam redegi. nulli ergo etc.

nostre confirmalionis elc. dalum Perusii 5 idus maji anno nono. *
30

V aus Beg. Vat. tom. 22 fol. 161".

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 5734. Bernoulli Acta pont. Helv. I nr. 756. Fürstenberg.

ÜB. VII, 408 nr. 252.

1 Unter dem gleichen Datum unmittelbar anschließend, mit nahezu gleichem Wortlaut trägt Pd
Innocenz IV dem Prior von Lixheim (Lukesheim ordinis s. Benedict!) in der Metzer Diocese auf, den 35

Straßbvrger Domprobst Walther von Geroldseck gegen alle Angriffe auf jenen Schiedsspruch zu schirmen,

Berger lieg. Inn. IV nr. 5735.
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172. Pabst Innocenz IV gewährt dem Straßhurger Scholasticus Konrad, daß

seinem liechlsfinsprnch auf die Straßburger Domprobxtei durch den Entscheid lirischen

Walther von Geroldseck und Uebhard von Freiburg kein Nachtheil erxcachse. 12r>2

Juli 84 Perugia.

5 Conrado scolastico Argentinensi. ex parle Ina fuil proposilum coram nobis,

quod, cum olim pro te ac quibiisdam aliis clericis super confercnda cuilibel" veslrum

Ib preposilura sive personali: vel alia ccclesiastica dignilale in parlibns Alamanie sub

diversis formis ad diversos execulorcs dircxerimus scripta noslra, tandem ecclesio

Argenlinensis preposilura vacante singuli veslrum per depulalos sibi executores pre-

10 posilurain eandem sibi fecerc conferri. verum Gebebardus fraler nobilium virorum

comilum de Friburcb, capellanus nosler, preposiluram ipsam laUler sibi coUatam

credens se fuisse canonice assecutum ac asserens, Wallberum de Geroliseke cano-

nicum Argenlinensem. cui preposilura ipsa collala exlilil, se non permillere ipsius

preposilurc pacifica possessione gaudere, ipsum ad noslram oblinuit presenliam evo-

1.) cari. sed quia idcrn Waltherus ab impelilione ipsius Gebehardi fuit auclorilalc noslra

per dileclum fiiiura Andream nepolem el capellanum noslrum exigenle juslilia sen-

lentialiter absolulus^ el ob hoc ipse pro preposilo Argentinensi se gerens asserit,

eandem preposiluram canonice se adeplum, lu occasione hujusmodi meluens juri,

quod in eadem preposilura le credis habere, cum de ipso discussum non fueril,

20 ])rejudicium generari, peliisti libi super hoc a nobis palerno remedio precaveri. licet

igilur res inier alios acta alii regulariler non prejudicel, luis tarnen precibus inclinali,

quod per processum inlcr prediclos Gebehardum et \\althei'U7n habilos el senlcnliam

promulgalam scu confirmalionem aposlolicam, ut dicilur, subseculam, sive quod jus